
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 1593 del 26/11/2020

Oggetto: AREA TECNICA - Intervento di nuova costruzione per sostituzione edilizia 
di due fabbricati sede dell’Istituto Secondario Superiore “Niccolo’ Copernico” di 
Prato - CUP: I33H18000230005”. Approvazione del progetto definitivo 
dell’intervento.

Il Dirigente

Autorizzato:

• dall'art.107 del D.Lgs. n.267/2000;
• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale alla 

sottoscritta Dott.ssa Rossella  Bonciolini  è stato conferito l’incarico di  direzione dell’Area 
Amministrativa fino alla fine del mandato amministrativo;

• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale alla 
sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione ad interim 
dell’Area Tecnica fino alla fine del mandato amministrativo.

Visti:

• il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal D.Lgs.  
56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”;

• il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con Delibera C.P. n. 17 del 20/05/2019;
• la Delibera C.P. n. 7 del  02/03/2020 “AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZIO BILANCIO E 

ENTRATE Artt. 151 e 170 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 – Approvazione.”;

• la Delibera C.P. n. 8 del 02/03/2020 “AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZIO BILANCIO E 
ENTRATE - Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati – Approvazione.”;

• l’Atto  del  Presidente  n.  26  del  02/03/2020  “AREA  AMMINISTRATIVA  –  SERVIZIO 
BILANCIO E ENTRATE -Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 per la Provincia di Prato – 
parte contabile- Approvazione.;

• l’Atto del Presidente n.43 del 26/05/2020 “Piano Esecutivo di Gestione unificato al Piano 
della Performance-parte obiettivi. Approvazione”;

• la Delibera C.P. n.12 del 29/06/2020 “AREA AMMINISTRATIVA – Assestamento generale 
(var.  n.  03/2020) e verifica degli  equilibri  del  bilancio 2020/2022 ai sensi degli  artt.  175 
comma 8 e 193 del D.Lgs. 267/2000 – Approvazione.” 

• l’Atto  del  Presidente  n.67  del  30/07/2020  -  “V  Variazione  al  Bilancio  di  Previsione 
2020/2022 – Variazione d’urgenza ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 267/2000 – 
Approvazione”;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 6



• l’Atto  del Presidente  n.68 del 30/07/2020 - “IV variazione al Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022 – parte contabile- Approvazione”;

• la  Delibera  consiliare n.  22 del 12/10/2020 "V variazione e II  verifica degli  equilibri  del 
bilancio 2020/2022 ai sensi degli artt. 175 e 193 del D.Lgs. 267/2000 – Approvazione";

• Atto del  Presidente n.  82 del  13/10/2020 "V variazione al  Piano Esecutivo di  Gestione 
2020/2022 – parte contabile - Approvazione"

Premesso che:

• la Provincia di Prato, con atto del presidente n° 84 del 14/06/2018 ha approvato in linea 
tecnica il progetto di fattibilità tecnica ed economica per intervento di nuova costruzione per 
sostituzione  edilizia  di  due  fabbricati  sede  dell’Istituto  Secondario  superiore  Niccolò 
Copernico  di  Prato  (codice  ARES  1000050012)  CUP:  I33H18000230005,  e 
successivamente ha candidato lo stesso progetto al Piano triennale 2018-2020 per l’edilizia  
scolastica e  alla  conseguente  linea  di  finanziamento  di  cui  al  Decreto  interministeriale 
MEF,MIUR e MIT 3 Gennaio 2018, n.47;

• il  suddetto  progetto  è  rientrato  nella  graduatoria  degli  interventi  del  Piano  regionale 
triennale 2018-2020 di edilizia scolastica approvata, approvata con il Decreto della regione 
Toscana 31 luglio 2018, n 28 e risulta pertanto finanziabile con le risorse statali di cui al D.L 
n. 104/2013 e al Decreto interministeriale n.47/2018;

• sulla base del piano regionale di cui sopra, redatto e approvato dalla Regione Toscana, 
dovrà essere predisposta, ai sensi dell'art. 2, comma 2 del Decreto interministeriale MEF, 
MIUR e MIT 3 gennaio 2018, n. 47, la programmazione unica nazionale 2020 in materia di 
edilizia scolastica nella quale confluirà il piano regionale medesimo e verrà determinato il 
riparto delle risorse rispetto ai progetti inseriti in graduatoria relativamente all’annualità di 
riferimento;

• nelle  more  dell'approvazione  definitiva  della  programmazione  nazionale  per  l’annualità 
2020  è  stato  ritenuto  necessario  dare  seguito  con  immediatezza  alle  ulteriori  fasi  di 
progettazione dell’intervento, in particolare la progettazione definitiva ed esecutiva, in modo 
da  rispettare  le  scadenze  fissate  dal  bando  di  finanziamento  una  volta  che  sarà 
formalizzata l'assegnazione del contributo concesso;

Visto l’Atto del Presidente n.84 del 14/06/2018 con il quale è stato approvato in linea tecnica il 
progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica  (ai  sensi  dell'art.  art.  23  c.5  del  D.Lgs.  50/2016) 
dell'intervento in oggetto;

Vista la determina n°531 del 08/05/2020 con la quale si provvedeva ad affidare l’incarico relativo ai 
servizi tecnici di prog. def., esec. e coord. della sicurezza in fase di progettazione e  prestazioni 
accessorie per l’intervento di cui trattasi, al Raggruppamento Temporaneo di Professionisti (RTP) 
“Settanta7 - DedaLEGNO – Spring Studio Associato”;

Vista la determina n.1195 del 21/09/2020 con la quale si provvedeva ad affidare l’incarico relativo 
alla verifica art.26 D.Lgs.50/2016 progettazione definitiva ed esecutiva relativamente all’intervento 
di cui trattasi alla Ditta Apave Certification Italia Srl;

Vista altresì  la  determina n.1584  del  25/11/2020  avente  ad  oggetto  “Conferenza  dei  Servizi 
Decisoria  Forma  semplificata  modalità  Asincrona  Progetto  Definitivo  “Intervento  di  nuova 
costruzione  per  sostituzione  edilizia  di  due  fabbricati  sede  dell’Istituto  Secondario  Superiore 
“Niccolo’ Copernico” di Prato - CIG: 8293986DC1 - CUP: I33H18000230005”. Determinazione di 
conclusione  positiva  (art.  14  bis,  comma  2  Legge  241/1990  e  s.m.i).”  con  la  quale  veniva 
determinato, tra l’altro:

• di dichiarare la chiusura e la conclusione POSITIVA della conferenza dei servizi simultanea 
e  asincrona  in  merito al  Progetto  Definitivo  “Intervento  di  nuova  costruzione  per 
sostituzione  edilizia  di  due  fabbricati  sede  dell’Istituto  Secondario  Superiore  “Niccolo’ 
Copernico” di Prato - CUP: I33H18000230005” ai sensi dell'art. 14 bis, comma 2 della L. 
241/1990 e s.m.i. con gli effetti di cui all'articolo 14-quater;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 6



• di  dare  atto  che  sono  pervenuti  i  contributi  da  parte  delle  Amministrazioni  coinvolte, 
acquisiti agli atti del Servizio Assetto e Gestione del Territorio;

• di dare atto della conclusione POSITIVA della Conferenza di Servizi Asincrona Decisoria ai 
sensi dell’art.14, comma 2 e comma 5, Legge n. 241/1990 e s.m.i., in forma semplificata e 
asincrona,  come  sopra  indetta  e  svolta,  che  sostituisce  ad  ogni  effetto  tutti  gli  atti  di 
assenso, comunque denominati, di competenza delle amministrazioni e dei gestori di beni 
e servizi pubblici interessati;

Visto che con determinazione n. 895 del  21/08/2019 la sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini, 
Dirigente dell’Area Tecnica, è stata designata quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
ai  sensi  dell'art.  31 del  D.Lgs.  50/2016,  per lo svolgimento di  tutti  i  compiti  relativi  alle  fasi  di 
progettazione  e  di  attuazione  dell’intervento  medesimo,  e  che  sempre  con  la  suddetta 
Determinazione è stato nominato alla funzione di Supporto al RUP l’Ing. Irene Serrau funzionario 
del Servizio Assetto e Gestione del Territorio dell’Ente;

Dato atto altresì :

• del  rapporto  finale  di  verifica  sul  progetto  definitivo  dell’intervento,  redatto  in  data 
25/11/2020 in contraddittorio tra il soggetto Verificatore, Società  APAVE CERTIFICATION 
ITALIA SRL,  professionisti esterni all’Amministrazione, ed il Progettista, RTP “Settanta7 - 
DedaLEGNO – Spring  Studio  Associato”,  professionisti  esterni  all’Amministrazione,  con 
esito positivo;

• dell’attestazione  di  validazione  del  progetto  dell’intervento  a  firma  del  R.U.P.  Dott.ssa 
Rossella Bonciolini, datata il 26/11/2020 conservata agli atti dell’Ufficio Assetto e Gestione 
del Territorio;

Visto il  progetto  definitivo,  predisposto  dal  Progettista  incaricato  dell'intervento  denominato 
“Progetto definitivo per l’intervento nuova costruzione di due fabbricati sede dell'Istituto Copernico  
di Prato”, conservato agli atti del Servizio Assetto e Gestione del Territorio della Provincia di Prato, 
costituito dagli elaborati come da  rapporto finale di verifica sul progetto definitivo dell’intervento, 
redatto in data 25/11/2020 e richiamato nell’attestazione di validazione del progetto, sottoscritta dal 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  in  data  26/11/2020  ed  allegati  al  presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;

Visto altresì,  il  quadro  economico  del  progetto  definitivo,  denominato  “Progetto  definitivo per 
l’intervento nuova costruzione di due fabbricati sede dell'Istituto Copernico di Prato”,  dell'importo 
complessivo di € 4.070.000,00 come da quadro economico di seguito riportato:

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 6



Dato atto che il progetto in questione contiene tutti gli elementi previsti dall'art. 23 commi 7 del D. 
Lgs. 50/2016 per il livelli di progettazione definitiva;

Ritenuto  necessario  procedere,  pertanto,  all’approvazione  del  predetto  progetto  definitivo, 
predisposto dal Progettista incaricato,  relativo all’intervento denominato  “Progetto definitivo per 
l’intervento nuova costruzione di due fabbricati sede dell'Istituto Copernico di Prato”, conservato 
agli  atti  del  Servizio  Assetto  e  Gestione  del  Territorio  della  Provincia  di  Prato,  costituito  dagli  
elaborati come da  rapporto finale di verifica sul progetto definitivo dell’intervento, redatto in data 
25/11/2020 e richiamato nell’attestazione di validazione del progetto, sottoscritta dal Responsabile 
Unico  del  Procedimento  (RUP)  in  data  26/11/2020  ed  allegati  al  presente  provvedimento  a 
formarne parte integrante e sostanziale;

Dato  atto  che  con  Determinazione  n.895  del  21/08/2019,  quale  Responsabile  Unico  del 
Procedimento (R.U.P.) relativamente ai lavori dell'intervento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016, era stato designato il sottoscritto Dirigente dell’Area Tecnica dell’ente,  Dott.ssa 
Rossella Bonciolini e che sempre con la suddetta Determinazione è stato nominato alla funzione 
di  Supporto al RUP l’Ing. Irene Serrau funzionario del Servizio Assetto e Gestione del Territorio 
dell’Ente;

Accertato che, relativamente all'intervento in oggetto, il suddetto R.U.P. ha provveduto a tutti gli 
adempimenti di natura istruttoria, ivi compresa la validazione del progetto, ai sensi dell'art. 26 c. 8 
del D.Lgs. 50/2016,  resa in data 26/11/2020, come da verbale conservato agli  atti  del Servizio 
Assetto e Gestione del Territorio della Provincia di Prato ed allegato al presente provvedimento a 
formarne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che la costituzione del gruppo di lavoro e la definizione dei relativi incentivi per funzioni 
tecniche, ex art.113 del D.Lgs 50/2016, verranno formalizzati con successivi atti;

Ritenuta  la  propria  competenza  ai  sensi  del  combinato  disposto  di  cui  all’art.4  co.2  del 
D.Lgs.165/2001 e all’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 6

PROGETTO DEFINITIVO

QUADRO ECONOMICO

A IMPORTI DEI LAVORI IN APPALTO

A.1 Importo lavori  €             3.134.500,00 

A.2 Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)  €                    45.500,00 
A TOTALE IMPORTO DEI LAVORI IN APPALTO  €             3.180.000,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

B.1 I.V.A. 10% sui lavori (A)  €                 318.000,00 

B.2.1 Spese tecniche per progettazione definitiva, esecutiva, CSP D.Lgs 81/2008 e smi (ribassato del 58,77%)  €                    88.500,68 

B.2.2  €                    70.561,14 

B.2.3 Spese tecniche per le attività di verifica della progettazione  €                    54.900,00 

B.2.4 Spese tecniche per sorveglianza archeologica agli scavi  €                      4.800,00 

B.2.5 Spese tecniche per certificazione energetica  €                      7.844,94 

B.2.6 Spese tecniche per collaudi  €                    54.306,83 

B.2.7 Spese tecniche accatastamento  €                      2.500,00 

B.3.1 CNPAIA su spese tecniche 4% (B.2)  €                    11.336,54 

B.3.2 IVA su spese tecniche e CNPAIA 22% (B.2, B.3.1)  €                    64.845,03 

B.4.1 Rilievi, accertamenti, indagini, analisi, etc.  €                    30.000,00 

B.4.2 Spese per estendimento ENEL - cabina di media tensione, IVA incl.  €                    10.000,00 

B.4.3 Spese per allacciamenti (ENEL - scuola e FV, attivazione FV, acquedotto, gas, fognatura, etc.)  €                      7.500,00 

B.4.4 Diritti catastali per presentazione schede all'Agenzia  €                          100,00 

B.4.5 Spese per diritti VVF in fase di SCIA  €                          200,00 

B.4.6 Spese per commissione aggiudicatrice  €                      5.000,00 

B.4.7 Spese per pubblicazione gara d'appalto ed esiti  €                    10.000,00 

B.4.8 Versamento diritti Autorità di Vigilanza LLPP  €                          600,00 

B.4.9 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 c.2 e 3 del D.Lgs 50/2016 (2% su importo lavori)  €                    63.600,00 

B.4.10 Imprevisti, arrotondamenti ed eventuali oneri derivanti da prescrizioni derivanti dalle indagini  €                    85.404,85 
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €                 890.000,00 

A+B IMPORTO COMPLESSIVO  €             4.070.000,00 

Spese tecniche per direzione lavori, CSE D.Lgs 81/2008 e smi, SCIA VVF (confermando ribasso di gara del 
58,77%)



DETERMINA

Di  dare  atto che  quanto  esposto  in  narrativa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente dispositivo;

Di  approvare  il  progetto  definitivo,  predisposto  dal  Progettista  incaricato,  dell'intervento 
denominato  “Progetto  definitivo per  l’intervento  nuova  costruzione  di  due  fabbricati  sede  
dell'Istituto Copernico di Prato”, conservato agli atti del Servizio Assetto e Gestione del Territorio 
della Provincia di Prato, costituito dagli elaborati come da  rapporto finale di verifica sul progetto 
definitivo dell’intervento, redatto in data 25/11/2020 e richiamato nell’attestazione di validazione del 
progetto,  sottoscritta  dal  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  in  data  26/11/2020  ed 
allegati al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;

Di approvare, altresì, il quadro economico del progetto definitivo, denominato “Progetto definitivo 
per  l’intervento  nuova  costruzione  di  due  fabbricati  sede  dell'Istituto  Copernico  di  Prato”, 
dell'importo complessivo di € 4.070.000,00 come da quadro economico di seguito riportato:

Di dare atto che, il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) relativamente ai lavori 
dell'intervento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, era stato designato il 
sottoscritto Dirigente dell’Area Tecnica dell’ente, Dott.ssa Rossella Bonciolini ed è stato 
nominato alla funzione di Supporto al RUP l’Ing. Irene Serrau funzionario del Servizio Assetto e 
Gestione del Territorio dell’Ente;

Di dare atto che la  costituzione del  gruppo di  lavoro  e la  definizione dei  relativi  incentivi  per 
funzioni tecniche, ex art.113 del D.Lgs 50/2016, verranno formalizzati con successivi atti;

Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art. 124, comma 1, e 134, 
comma 3, del T.U.E.L.;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 5 di 6

PROGETTO DEFINITIVO

QUADRO ECONOMICO

A IMPORTI DEI LAVORI IN APPALTO
A.1 Importo lavori  €             3.134.500,00 
A.2 Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)  €                    45.500,00 
A TOTALE IMPORTO DEI LAVORI IN APPALTO  €             3.180.000,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
B.1 I.V.A. 10% sui lavori (A)  €                 318.000,00 

B.2.1 Spese tecniche per progettazione definitiva, esecutiva, CSP D.Lgs 81/2008 e smi (ribassato del 58,77%)  €                    88.500,68 

B.2.2  €                    70.561,14 

B.2.3 Spese tecniche per le attività di verifica della progettazione  €                    54.900,00 

B.2.4 Spese tecniche per sorveglianza archeologica agli scavi  €                      4.800,00 

B.2.5 Spese tecniche per certificazione energetica  €                      7.844,94 

B.2.6 Spese tecniche per collaudi  €                    54.306,83 

B.2.7 Spese tecniche accatastamento  €                      2.500,00 

B.3.1 CNPAIA su spese tecniche 4% (B.2)  €                    11.336,54 

B.3.2 IVA su spese tecniche e CNPAIA 22% (B.2, B.3.1)  €                    64.845,03 

B.4.1 Rilievi, accertamenti, indagini, analisi, etc.  €                    30.000,00 

B.4.2 Spese per estendimento ENEL - cabina di media tensione, IVA incl.  €                    10.000,00 

B.4.3 Spese per allacciamenti (ENEL - scuola e FV, attivazione FV, acquedotto, gas, fognatura, etc.)  €                      7.500,00 

B.4.4 Diritti catastali per presentazione schede all'Agenzia  €                          100,00 

B.4.5 Spese per diritti VVF in fase di SCIA  €                          200,00 

B.4.6 Spese per commissione aggiudicatrice  €                      5.000,00 

B.4.7 Spese per pubblicazione gara d'appalto ed esiti  €                    10.000,00 

B.4.8 Versamento diritti Autorità di Vigilanza LLPP  €                          600,00 

B.4.9 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 c.2 e 3 del D.Lgs 50/2016 (2% su importo lavori)  €                    63.600,00 

B.4.10 Imprevisti, arrotondamenti ed eventuali oneri derivanti da prescrizioni derivanti dalle indagini  €                    85.404,85 
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €                 890.000,00 

A+B IMPORTO COMPLESSIVO  €             4.070.000,00 

Spese tecniche per direzione lavori, CSE D.Lgs 81/2008 e smi, SCIA VVF (confermando ribasso di gara del 
58,77%)



Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Area Amministrativa per i conseguenti 
adempimenti di propria competenza.

Il Direttore dell’Area Tecnica

Dott.ssa Rossella Bonciolini

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

VALIDAZIONE VALIDAZIONE _COPERNICO.pdf.p7m 26/11/2020
1BB18BA7F477A72128B94B3D4F6CD82B06BFB93704C8A4C5BBDFA09EE94D5436

ALLEGATO 1 Allegato1_Elenco elaborati progetto 
definitivo.pdf

26/11/2020

5516A99BF154BD6FBB65E735BFB7EE47350549CB92500E870FA5A59F7CB11D12

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

VALIDAZIONE VALIDAZIONE _COPERNICO.pdf.p7m 26/11/2020
1BB18BA7F477A72128B94B3D4F6CD82B06BFB93704C8A4C5BBDFA09EE94D5436

ALLEGATO 1 Allegato1_Elenco elaborati progetto 
definitivo.pdf

26/11/2020

5516A99BF154BD6FBB65E735BFB7EE47350549CB92500E870FA5A59F7CB11D12

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 6 di 6



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


